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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 08.12.2025 DERI ME 12.12.2025

- 1.  Vendim pér emérimin e personave

| zyrtar,autorizues,zotues,certifikues,pranimeve pér ' NRP-02-6753-2025 i
administraté,shéndetési dhe arsim pér vitin 2026. Loe 3 !
2. | Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té | NRP-02-6754-2025 :

| mardhénies sé punés. 7 |
3. Vendim pér vendimin pér caktimin e menaxherit té kontratés

- dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té NRP-02-6755-2025
kontratés “Sigurimi I automjetve té Komunés sé Rahovecit”. : ik
- 4. Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té . NRP-02-6756-2025 |
! - mardhénies sé punés. ;
5. | Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té NRP-02-6757-2025 !

; mardhénies sé punés. : : 3 |
6. | Vendim pér pér kolaodimin e pozicioneve né kontratén me :
titull: “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin NRP-02-6765-2025
} ' e autobusave-Ritenderim” |
7. | Vendim pér vendimin pér caktimin e komisionit pér NRP-02-6767-2025 |
' shgyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve. : , |
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N&é mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2026

1. Me két€ vendim emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2026, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén e pagave:
e Afrim Limani - kryesor

1.2 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
e Elbunit Kryeziu — kryesor

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
o  Afrim Limani — kryesor

1.4 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e Perparim Krasniqi — kryesor

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e  Elbunit Kryeziu — kryesor

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e  Afrim Limani — kryesor
o Jeton Krasniqi — zévendés

1.7 Zyrtar/e Autorizues pér urdhérblerje - proces order:
e  Astrit Mullabazi — kryesor
e Enise Dina - zévendés

1.8 Zyrtar/e Zotues:
e  Mimoza Ejupi - kryesor
e  Ardian Rama — z&vendés
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1.9 Zyrtar/e Certifikues:
e  FEsat Hoti - kryesor
e  Ardian Rama - zévendés

1.10 Zyrtar/e i Nénalokimeve pér Arsim:
e  Lulzim Krasniqi — kryesor
e Bjondina Ramaj — zévendése

1.11 Zyrtar/e i Shpenzimeve:
e Zyber Thaqi - kryesor
e  Egzon Thaqi - zévendés

1.12 Zyrtar/e i Pranimeve:
e  Pajtim Haxhijaha - kryesor

1.13 Zyrtar/e autorizues té shpenzimeve pér arsim (shkollat):
e  Drejtorat e shkollave - kryesor
e Afrim Limani - zévendés
e Jeton Krasniqi — z&vendés

1.14 Zyrtar/e pér Menaxhimin e parasé s¢ gatshme:
e [zet Morina - kryesor

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn né fuqi me daté 1 janar 2026.

Me vendim té njoftohen:

Zyrtarét e eméruar,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyra e Prokurimit, dhe UBLIKA £ i,
Arkivi, \L&:Q TT\&-.‘ Al
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t€ Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kétg:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Ali Dula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mé&simdhénés né SHML “Xhelal
Hajda - Toni” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak
té kandidimit pér deputet né Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme
té cilét do t& mbahet me daté 28 dhjetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtatg)
dité para periudhés s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité¢ pas mbylljes
zyrtare t&€ fushatés, konkretisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026.

3. I lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t&€ cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, SHML “Xhelal Hajda - Toni”
né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Ali Dula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né SHML “Xhelal Hajda -
Toni” né Rahovec, éshté kandidat pér deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né zgjedhjet e
parakohshme t& cilét do t€ mbahet me daté 28 dhjetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtaté&) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés.
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Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, z. Ali
Dula, i pezullohet pérkohé&sisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér deputet
né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme té cilét do t& mbahet me daté 28
dhjetor 2025, respektivisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026, me té drejtén e kthimit
né vendin e punés pas pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa n& kuadér t& Komunés
s€¢ Rahovecit,

Vendimi u dérgohet:
o Ali Dula nga Rahoveci,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér—VetéqeverisjerkLokale\téA,Koscwés .
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té¢ drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Sigurimi i automjeteve t¢ Komunés sé Rahovecit ”, me numér t€ kontratés: 623-25-
9589-2-2-1/C702, si né vijim:

1.1.Samir Hasku, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Pérgjegjés pér automjetet zyrtare, né
Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxhere ¢ Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.2. Ruzhdi Krasniqi, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Zyrtar i larté pér Siguri,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€¢ Kontratés, obligohen qé
t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t€ emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/IKontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bijé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jang:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet € kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj&é me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijoj& Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé¢ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, né mé&nyré q& zyra e prokurimit t8 nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellg pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6, T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n¢
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jangé kompletuar para mbylljes s&¢ dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t&¢ plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t&é kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&¢ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pé&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, janég:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t€ marrédhénies sé punés

1. Znj. Tringa Morina, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore né Cerdhen e
Fémijéve “Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré né Krushé e Madhe, i pezullohet
pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t&€ kandidimit pér deputete né
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme & cilét do t& mbahet me daté
28 dhjetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026.

3. E lartpérmendura e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim, Cerdhja e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Tringa Morina, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore né Cerdhen e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré n¢ Krushé e Madhe, éshté kandidate pér deputete né
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme t& cilét do t&€ mbahet me daté 28
dhjetor 2025.

N& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7

1



(shtatg) dit¢ para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes¢) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés.

Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, znj.
Tringa Morina, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t€ kandidimit pér
deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme t& cilét do t& mbahet me
daté 28 dhjetor 2025, respektivisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026, me t€ drejtén
e kthimit n& vendin e punés pas pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t¢ Komunés
s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Tringa Morina,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,

i Komunes.
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L—040 pér VeteqevemJen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117),
dispozitave t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t6 Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e
autobuséve - Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514, Kérkesés dhe rekomandimit
té Menaxherit té kontratés 3 Nr. Prot. 4022 té datés 10.12.2025, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i
infrastrukturés né stacionin e autobuséve - Ritenderim”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e autobuséve
— Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicioni i
kontratés: Transporti deri te vendi i vendosjes dhe montimi i kabinés s¢ tipit 1 me gjatési 6.00
metra, gjerési 1.75 metra dhe lartési 2.50 metra dhe tipit 2 me gjatési 9.00 metra, gjerési 1.75
metra dhe lartési 2.50 metra pér pritje t& autobusit, né pozicionin e domosdoshme pér realizim:
Transporti deri te vendi i vendosjes dhe montimi i kabings sé tipit 3 me gjatési 4.80 metra, gjerési
1.80 metra dhe lartési 2.50 metra, pa implikime financiare shtesg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né
stacionin e autobuséve — Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514, i ka rekomanduar
menaxherit t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit
t& punimeve t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés pérmes kérkesés dhe rekomandimit 3 Nr. Prot. 4022 t& datés
10.12.2025, ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga
njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e
autobuséve — Ritenderim” me Nr. t&€ Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514 si né vijim: Transporti deri te
vendi i vendosjes dhe montimi i kabings s& tipit 1 me gjatési 6.00 metra, gjerési 1.75 metra dhe lartési
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2.50 metra dhe tipit 2 me gjatési 9.00 metra, gjerési 1.75 metra dhe lartési 2.50 metra pér pritje t&
autobusit, né pozicionin e domosdoshme pér realizim: Transporti deri te vendi i vendosjes dhe montimi
i kabings s¢ tipit 3 me gjatési 4.80 metra, gjerési 1.80 metra dhe lartési 2.50 metra, pa implikime
financiare shtesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& vazhdimit t& punimeve t& kétij projekti,
pasi qé disa pozicione nuk kané nevojé t& punohen, ndérsa disa pozicione t& caktuara duhet zvogéluar
sasia, me t& cilin éshté réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe
Mbikéqyrésin e Drejtépérdrejté t& Menaxherit t& Kontratés qé t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qyrésin e drejtépérdrejté,
si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim t€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart&, u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxheri i Kontratés,
o Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
o Drejtorisé pér Shérbime Publike,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s& IKosovés Nr. 28/2008), Thirrjes publike pér aplikim nga Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém me Nr. Prot. 4002 t& datés 8.12.2025, nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe
4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

7.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér shfrytézimin e shtandeve
mobile t& drurit, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 4002, t& datés 8.12.2025, né kété
pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,

1.2. Nazmi Bellaqa, anétar — shogéria civile,

1.3. Agnesa Ramadani, anétare,

1.4. Arsim Kastrati, anétar,

1.5. Bekim Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t& béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér shfrytézimin e
shtandeve mobile t& drurit, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 4002, t&€ datés 8.12.2025.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Obligohet komisioni g€, pas pérfundimit té punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendim hyn né€ fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit, QQ\\mﬂ\_’ Ay
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe S gthut s
Arkivit.,




